[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 11.02.2014 г.     № 52
г. Александровск-Сахалинский

	О  внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
от 15.08.2013 г. № 365 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2014 -2018 годы»

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2014 - 2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.08.2013 г. № 365, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2014 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.08.2013 г. № 365 следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Система программных мероприятий»:
1.1.1.В абзаце 4 подраздела 2 пункта 2.4  цифры 200,0 заменить цифрами 160,0
1.1.2.В абзаце 4 подраздела 3 пункта 3.1  цифры 50,0 заменить цифрами 45,0
1.1.3.В абзаце 6 подраздела 4 пункта 4.1  цифры 250,0 заменить цифрами 255,0
1.1.4.В абзаце 18 подраздела 4 пункта 4.2  цифры 450,0 заменить цифрами 470,0

1.1.5.В абзаце 8 подраздела 4 пункта 4.3  цифры 1910,0 заменить цифрами 1865,0
1.1.6.В абзаце 5 подраздела 6 пункта 6.1  цифры 120,0 заменить цифрами 100,0

1.1.7. Подраздел 4 дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования.
 Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным в межрайонной инспекции федеральной налоговой службы по Сахалинской области по месту осуществления своей деятельности и осуществляющим свою деятельность более 1 года с момента государственной регистрации;

 Субсидия предоставляется для возмещения затрат на приобретение производственно-технологического оборудования (кроме легкового автотранспорта) для создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг. Срок выпуска (изготовления) приобретенного оборудования не должен превышать 3-х лет.
Порядок предоставления субсидии по данному мероприятию  разрабатывается  отделом экономики, промышленности и сельского  хозяйства  администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

Всего на реализацию данного мероприятия из средств местного бюджета необходимо предусмотреть 90,0 тыс. рублей.».
1.2. Внести в приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.08.2013 г. № 365, следующие изменения:
1.2.1. В графе 4 пункта 2.4 раздела 2 цифры 40,0 заменить цифрами 0,0
1.2.2. В графе 4 пункта 3.1 раздела 3 цифры 10,0 заменить цифрами 5,0
1.2.3. В графе 4 пункта 4.1 раздела 4 цифры 40,0 заменить цифрами 45,0

1.2.4. В графе 4 пункта 4.2 раздела 4 цифры 90,0 заменить цифрами 110,0
1.2.5. В графе 4 пункта 4.3 раздела 4 цифры 300,0 заменить цифрами 255,0
1.2.6. В графе 4 пункта 6.1 раздела 6 цифры 25,0 заменить цифрами 0,0
1.2.7.Раздел 4 дополнить пунктом 4.10 и изложить в следующей редакции (прилагается).
1.2.8. В графе 3 пункта 2.4 раздела 2 цифры 200,0 заменить цифрами 160,0
1.2.9. В графе 3 пункта 3.1 раздела 3 цифры 50,0 заменить цифрами 45,0
1.2.10. В графе 3 пункта 4.1 раздела 4 цифры 250,0 заменить цифрами 255,0

1.2.11. В графе 3 пункта 4.2 раздела 4 цифры 450,0 заменить цифрами 470,0
1.2.12. В графе 3 пункта 4.3 раздела 4 цифры 1910,0 заменить цифрами 1865,0
1.2.13. В графе 3 пункта 6.1 раздела 6 цифры 125,0 заменить цифрами 100,0
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» О.Ю.Ерофееву.
          И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                     А.Т.Тулинов
Вараксина Г.М.
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Сумма финансирования, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Ответственные

 исполнители
	Сроки

исполнения
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Всего
	в т.ч.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	4.10
	Субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	ОЭПиСХ
	Ежегодно в III-

IV квартал

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 11.02.2014 г.   № 52